COMUNE DI MOGLIANO

PROVINCIA DI MACERATA

Pec: info@pec.comune.mogliano.mc.it Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it

P.IVA e Cod. Fisc. 00244400438

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE "VETRINE SPENTE" DEL CENTRO STORICO - BIS

Il Comune di Mogliano, nell'ambito del programma per lo sviluppo del settore commerciale, anche in occasione del periodo natalizio, intende concedere contributi per un totale di € 600,00 per la valorizzazione, delle "vetrine spente" del Centro Storico di Mogliano, fortemente colpito dagli eventi sismici del 2016.

In particolare, è previsto un contributo una tantum di € 200,00 ciascuno per il periodo dal 01/12/2019 al 31/01/2020 per le seguenti distinte tipologie:

- a) a favore dei proprietari di locali sfitti / chiusi ubicati nel Centro Storico che si offriranno di concedere tali locali in comodato gratuito all'Amministrazione Comunale o ad altri soggetti per l'esposizione di opere d'arte e/o per pubblicizzare iniziative patrocinate dal Comune di Mogliano.
- b) a favore dei proprietari di locali sfitti / chiusi ubicati nel Centro Storico che si offriranno di concedere tali locali in comodato gratuito ad artigiani ed imprese locali (ad esempio aziende di moda, di artigianato artistico vetrerie, lavorazioni del ferro e del legno... -) per le esposizioni dei propri prodotti.

In entrambe le ipotesi suindicate alle lettere a) e b), i proprietari dei locali avranno la facoltà di richiedere con comunicazione scritta, in qualunque momento la restituzione dei locali da parte del comodatario e/o dell'Amministrazione Comunale e/o da altre Associazioni , nel caso in cui si presentasse l'opportunità di locarli e/o alienarli e/o nel caso in cui dovesse insorgere la necessità di utilizzare quei locali da parte dello stesso proprietario. In tali casi il contributo verrà commisurato proporzionalmente al periodo di concessione degli stessi. Nel caso in cui il richiedente risulti debitore nei confronti del Comune di Mogliano, il contributo verrà trattenuto dall'Ente a scomputo delle pendenze più arretrate.

ART. 1 – REQUISITI PER L'AMMISSIONE AL CONTRIBUTO

Possono presentare domanda per la concessione del contributo di cui trattasi i proprietari degli immobili aventi le seguenti caratteristiche:

- devono essere ubicati esclusivamente in Via Roma, Piazzale San Gregorio o Piazza Garibaldi
- devono essere dotati di almeno una vetrina fronte strada
- devono essere attualmente sfitti / chiusi

ART. 2 – MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di ammissione al contributo deve essere compilata sulla base del modello allegato al presente bando (Allegato 1), ed indirizzata al Sindaco del Comune di Mogliano. La domanda potrà essere presentata, a pena di esclusione, **entro le ore 13,00 del giorno 30 novembre 2019** con le seguenti modalità:

- mediante consegna presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Mogliano;
- tramite posta elettronica certificata (PEC), in formato pdf o pdf.p7m all'indirizzo: info@pec.comune.mogliano.mc.it;

Nella domanda gli interessati dovranno dichiarare, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevoli delle conseguenze penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/00 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale responsabilità:

- I) Di essere proprietari di un immobile ubicato in Centro Storico a Mogliano attualmente sfitto / chiuso, dotato di almeno una vetrina fronte strada;
- II) Che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'art.6 del D.Lgs. 159/11 o di una delle cause ostative di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/11 né è stata pronunciata sentenza di condanna definitiva o, ancorché non definitiva, confermata in appello, per uno dei delitti di cui all'art. 51-co. 3 bis del codice di procedura penale;

COMUNE DI MOGLIANO

PROVINCIA DI MACERATA

Pec : info@pec.comune.mogliano.mc.it Sito internet: <u>www.comune.mogliano.mc.it</u> P.IVA e Cod. Fisc. 00244400438

- III) di non essere interdetto, inabilitato o fallito e che a proprio carico non sono in corso procedure per la dichiarazione di uno di tali stati;
- IV) Che a proprio carico non risulta l'applicazione della pena accessoria dell'incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione o la sanzione del divieto a contrarre con la pubblica amministrazione od altra sanzione che comporti l'esclusione da agevolazioni, finanziamenti, contributi o sussidi;
- V) di aver preso visione dell'informativa circa il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento 2016/679/UE contenuta nel presente avviso.

La domanda, completa delle suddette dichiarazioni, a pena di esclusione, dovrà essere sottoscritta dal dichiarante e dovrà essere accompagnata dalla copia fotostatica di un documento d'identità personale del sottoscrittore (Carta d'identità, Patente di guida, Passaporto). La mancata sottoscrizione della domanda è motivo di esclusione.

ART. 3 – CRITERI PER LA RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO

Il contributo complessivo di \in 600,00 in oggetto sarà ripartito fra tutti i soggetti richiedenti e la cui domanda sia stata dichiarata ammissibile dall'Amministrazione Comunale, in base ai criteri enunciati ai precedenti punti a) e b), fino ad esaurimento del suindicato contributo e tenendo conto dell'ordine di arrivo al Protocollo dell'Ente. L'importo di \in 200,00 va inteso per l'intera concessione nell'intero arco temporale previsto dal 01/12/2019 al 31/01/2020. In caso di concessione di minore durata l'importo si ridurrà proporzionalmente.

ART. 4 – LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO

Il contributo comunale, quantificato secondo i criteri indicati al precedente articolo 3 del presente avviso, sarà liquidato agli aventi diritto dal Comune di Mogliano in un'unica soluzione, al termine del periodo indicato.

ART. 5 - CONTROLLI

Ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 445/00 e ss.m.i., l'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui al precedente articolo 2. Qualora da tale controllo emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, gli interessati, oltre a rispondere ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/00 e ss.m.i., decadranno dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera.

ART. 6 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati forniti dai richiedenti al Comune di Mogliano saranno raccolti e trattati esclusivamente ai fini del procedimento di concessione del contributo ai soggetti aventi diritto e della eventuale successiva erogazione del contributo. Tali dati saranno utilizzati secondo le disposizioni del Regolamento 2016/679/UE e potranno essere comunicati al personale interno all'Amministrazione interessato dal procedimento. Il titolare del trattamento è il Comune di Mogliano.

ART. 7 – INFORMAZIONI VARIE

Per ragioni di pubblico interesse il presente avviso potrà essere modificato o revocato, senza che gli interessati possano vantare diritti o pretese di sorta. Eventuali informazioni e copia del presente avviso potrà essere ritirata presso l'Ufficio Segreteria del Comune di Mogliano , ed in visione sul sito Internet: www.comune.mogliano.mc.it .

Mogliano il